

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Friday, the 17th May, 2024 at 11.00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

CALLING ATTENTION NOTICE

3. **KHAWAJA IZHAR UL HASSAN** **SYED WASEEM HUSSAIN**
MR. MUHAMMAD MOIN AAMIR PIRZADA to invite attention of the Minister for Aviation to a matter of urgent public importance regarding non-functioning of Hyderabad Airport for commercial airlines, causing grave concern amongst the public.

MOTION OF THANKS

4. **Further discussion** on the following motion moved by **SENATOR AZAM NAZEER TARAR**, Minister for Law and Justice and Parliamentary Affairs on 24th April, 2024:-

“This House expresses its deep gratitude to the President of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 18th April, 2024.”

CALLING ATTENTION NOTICE

5. **HAJI IMTIAZ AHMED CHOUDHRY** **KHAWAJA SHERAZ MEHMOOD**
MR. M. SANA ULLAH KHAN MASTIKHEL to invite attention of the Minister for Energy (Petroleum Division) to a matter of urgent public importance regarding inordinate delay to complete gas pipeline network and provision of gas to sixty villages in NA-68 Mandi Bahauddin, NA-91 Bhakkar, NA-183 Taunsa Sharif and other parts of Pakistan, causing grave concern amongst the public.

Islamabad, the
16th May, 2024

TAHIR HUSSAIN
Secretary General

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو جمعہ، ۱۷ مئی، ۲۰۲۳ء کو صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

سوالات

۲۔ علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اور ان کے جوابات دیئے جائیں گے۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۳۔ خواجہ اظہار الحسن سید وسیم حسین
جناب محمد معین عامر پیرزادہ وزیر برائے ہوابازی کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو حیدرآباد ایئر پورٹ کا کمرشل ایئرلائنز کے لئے غیر فعال ہونے سے متعلق ہے۔

تحریک تشکر

۴۔ سینیٹر اعظم نذیر تارڑ، وزیر برائے قانون و انصاف اور پارلیمانی امور کی جانب سے ۲۴ اپریل، ۲۰۲۳ء کو پیش کردہ درج ذیل تحریک پر مزید بحث:-
"یہ ایوان ۱۸ اپریل، ۲۰۲۳ء کو یکجا دونوں ایوانوں کے اجلاس سے صدر پاکستان کے خطاب پر ان سے اپنے گہرے تشکر کا اظہار کرتا ہے۔"

توجہ دلاؤ نوٹس

۵۔ حاجی امتیاز احمد چوہدری خواجہ شیراز محمود
جناب ایم۔ ثناء اللہ خان مستی خیل وزیر برائے توانائی (پیٹرولیم ڈویژن) کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو این اے۔ ۶۸ منڈی بہاؤ الدین، این اے۔ ۹۱ بھکر، این اے۔ ۱۸۳ تونسہ شریف اور پاکستان کے دیگر حصوں میں گیس پائپ لائن نیٹ ورک مکمل کرنے اور ساٹھ دیہات کو گیس کی فراہمی میں غیر معمولی تاخیر سے متعلق ہے۔

طاہر حسین
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،
۱۶ مئی، ۲۰۲۳ء